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Lovforslagets overgang til tredje behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til 

tredje behandling uden fornyet udvalgsbe- 
handling. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold)., Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

9) Anden behandling af: 
Forslag til lov for Grønland om det offentli- 

ge aftalenævn. 
(Lovforslag nr. L 171. Fremsat 13/3 80. 

Første behandling 27/3 80. Betænkning 23/4 
80). 

Der var stillet 3 ændringsforslag i betænk- 
ningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Sammen med denne sag foretoges den un- 
der punkt 10 på dagsordenen opførte sag, 
nemlig: 

10) Anden behandling af: 
Forslag til lov for Grønland om forbud mod 

indførsel og fremstilling af motorcykler. 
(Lovforslag nr. L 172. Fremsat 13/3 80. 

Første behandling 27/3 80. Betænkning 23/4 
80). 

Der var stillet 1 ændringsforslag i betænk- 
ningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Lovforslagenes paragraffer, ændringsfor- 
slagene og spørgsmålet om lovforslagenes 
overgang til tredje behandling sattes til for- 
handling under ét. 

Forhandling 

Dohrmann (FP): 
I 23 minutter har vi lige hørt landets stats- 

minister stå og vride hænder heroppe og fak- 
tisk ikke fortælle andet, end at han ikke kun- 

ne finde ud af det. Det har jeg fundet ud af, 
og derfor har jeg bedt om ordet -  for at vej- 
lede statsministeren. Det, det hele drejer sig 
om, er at stemme rigtigt her i folketinget. 
Hvis socialdemokratiet og de partier, der 
normalt støtter det, kunne finde ud af at 
stemme rigtigt, behøvede vi ikke alle de store 
kriseindgreb, eller hvad man nu ellers kalder 
dem. 

Nu er jeg godt klar over, at man for det 
meste snakker om milliarder af kroner her i 
folketinget, men her har vi altså et bitte lov- 
forslag, som drejer sig om millioner af kro- 
ner, og det skal vi også tage med. Det, det 
går ud på, er, at ministeren foreslår, at der 
oprettes et aftalenævn. Da ministeren i disse 
hjemmestyretider ikke rigtig kan finde ud af, 
hvor kompetencen skal ligge -  om den skal 
ligge i Grønland eller den skal ligge i Kø- 
benhavn -  foreslår han i al sin visdom, at 
man bare opretter to kontorer: ét i Grønland 
og ét i København, med nogle stillinger for 
afdelingsledere osv. 

På denne baggrund har vi altså foreslået, 
at man nøjes med at oprette ét kontor dér, 
hvor det har hjemme, nemlig i Grønland, og 
det er altså det, vi skal stemme om nu. 

Men det er ikke bare statsministeren, det 
er galt med, vi hører jo også hr. Poul Sehlü- 
ter og-hr. Christophersen og en masse andre 
spareivrige personer her i folketinget. Men 
hvor er de henne, når vi skal stemme om så- 
danne forslag? Jo, så dækker de sig inde bag 
ved Grønlandsministerens om ikke skjorte, 
så i hvert fald bukser. Men de små ting skal 
vi også tænke på, det ene med det andet, det 
bliver til en masse penge. Det var det ene 
ændringsforslag, vi har stillet. 

Det andet går ud på, at når man nu opret- 
ter et sådant aftalenævn, ville intet være me- 
re naturligt, end at det selv fik lov til at væl- 
ge sin formand, i stedet for at ministeren 
skal blandes ind i det. Vores andet ændrings- 
forslag går derfor ud på, at aftalenævnet selv 
vælger sin formand, og at ministeren tager 
det til efterretning. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Der stemtes først over forslag til lov for 
Grønland om det offentlige aftalenævn. 
(Lovforslag nr. L 171). 
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